

Vinohradský zpravodaj



č.19/16

7.5.2016

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz



Program sobotní bohoslužby

9:30 – 10:30 Sobotní škola uvádí Jaroslav Dvořák

Společná píseň č. 30 a modlitba
Sobotní škola v malých skupinách
Sbírka na misijní projekty CASD
Společná píseň č. 37 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Marta Píchová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Marek Jonczy

Introit: Ž 47,2

Společná píseň č.: 186

Přímluvná modlitba: Marcela Fuková

1. čtení z Bible: Josef Horník – Ex 33,8-9 (vsedě)

Společná píseň č.: 38

2. čtení z Bible: Martina Staňková – Luk 2,41-49 (vestoje)

Modlitba před kázáním: Lydie Tyukosová

Kázání: Marek Jonczy – "Ježíš – mistr dialogu"

Společná píseň č.: 34

Modlitba: Marek Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1 Kor 15,57

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:00 Odpoč. shromáždění s kázáním: Radka Škarvadová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Oznámení sboru Vinohrady

- **Dnes k nám při dopolední bohoslužbě kázáním poslouží bratr Marek Jonczy. Odpoledne promluví Radka Škarvadová.**
- **Příští sobotu kázáním poslouží hospodář československé unie bratr Marek Škrla.**
- **Všichni členové KD jsou zváni na prohlídku břevnovského kláštera. Dnes v 15:30. Více informací u Pavly Kloudové.**
- **Znovu připomínáme akci Dobročinný bazar ve prospěch dětí z dětských domovů. Pokud by někdo z vás chtěl přispět, můžete věci nosit Tomáši Chytrému.**
- **Příští víkend stráví mladší KD společný víkend na Sázavě. Přejeme všem Boží požehnání.**
- **V sobotu 14.5. se ve smíchovském sboru uskuteční benefiční koncert "I píseň pomáhá".**
- **Společenské centrum zve:**
 - V pondělí pokračuje četba knihy Numeri. 13. kapitola s výkladem Jaroslava Dvořáka.
 - Ve čtvrtek proběhne ve spodním sále barevné kavárny filový večer. Promítat se bude film "Lítám v tom" (USA, 2009, 141 min.)

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

930 Kč Sběrka pro misijní účely CASD

6525 Kč* Sběrka pro potřeby našeho sboru

*tj. 82% z částky potřebné na nejnětnější výdaje provozu sboru

Fond naléhavé pomoci

Ti, kteří by rádi přispěli na tento účel, mohou zasílat prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Bezhotovostní dary věnované na provoz sboru zašlete na stejný účet pod v.s. 99999.

SVĚTLO A SŮL

Kázání ze soboty 30.4.2016 – br. Vít Vurst

Matouš 5, 13 – 16

„Vy jste sůl země, jestliže však sůl pobude chutí, čím bude osolena? K ničemu již není, než aby se vyhodila ven a lidé po ní šlapali. Vy jste světlo světa. Nemůže zůstat skryto město ležící na hoře. A když rozsvítí lampu, nestaví ji pod nádobu, ale na svícen a svítí všem v domě. Tak ať svítí vaše světlo před lidmi, aby viděli vaše dobré skutky a vzdali slávu vašemu Otci v nebesích“.

JK řeč o soli a světle velmi úzce souvisí s Blahoslavenstvími, které předcházejí tomuto textu.

V Blahoslavenstvích můžeme vnímat naznačený proces lidské, naší změny po té co se potkáme (srazíme) s Bohem.

Nejdříve uznáme, že něco potřebujeme – jsme chudí v duchu. Pak litujeme svoji soběstačnosti – pláčeme. Předáme vedení Bohu – jsme tiší. Jsme tak nadšení Boží přítomností, že po něm více a více toužíme – hladovíme a žízníme. Čím více jsme s ním, tím více se mu podobáme a proto odpouštíme druhým – jsme milosrdní. Změníme svůj pohled a postoj – máme čisté srdce. Milujeme ostatní – jsme šířitele pokoje. Nesnášíme nespravedlnost – jsme pronásledováni.

JK člověka nevede k formální změně. Vede ho k zničení, zbourání staré budovy a postavení budovy zcela nové. A pokud k tomu dojde, tak takový člověk by měl být solí a světlem. K soli a k světlu přirovnává své učedníky, své následovníky – ty kteří mu jasně dali najevo, že do vztahu s ním jdou naplno se vším všudy, bez vytáček, bez výmluv, bez zkratek a odboček. Hrstka JK učedníků, od samotného JK slyší, že jejich nejbližší okolí, jejich město, jejich národ je potřebuje jako sůl. Jako sůl?

V různých komentářích, výkladech se dočtete, že sůl dodává chuť, nechutné a nepoživatelné mění ve stravitelné. Dále, že sůl konzervuje – brání tak hnilobě. Dozvíte se, že sůl byla používána k exorcismu – k léčení jakékoliv posedlosti. Sůl byla součástí obětních obřadů. Dokonce se sůl využívala jako hnojivo – což zcela nechápu, ale píší to moudré knihy.

Takže jako křesťané máme dodávat chuť, konzervovat, vyhánět, obětovat, hnojit?

Řecké myšlení, které máme i my implantované ve svém mozku se ptá: „Jak to funguje?“. Židovské – semitské myšlení se ptá: „K čemu to je, kam mně to vede?“ JK posluchači jsou v tu chvíli především s židovským myšlením. A proto musíme vnímat, že JK přirovnání si nedává za cíl popisovat a rozebírat do šroubku činnost JK následovníků, ale jde o vyjádření nepostradatelnosti jejich poslání.

JK učedníci od samotného JK slyší – i když vás je málo, jste prostě pro tento svět něčím nepostradatelní, nepostradatelní jako sůl pro jídlo, maso atd.

Hlásíme se k JK následovníkům. JK slova jsou určena i nám.

Takže čím jsme pro lidi kolem nás, v rodině, které jsme součástí, v místě kde žijeme, na pracovišti, kde makáme, ve škole kam chodíme, v městě kde nějak fungujeme nepostradatelní?

JK mluví o totálním učednictví, o totálním následování.

Sůl zavřená v solničce je k ničemu. Křesťan žijící pro sebe, starající se jen o sebe, je k ničemu. JK dává jasně najevo, že naše prožívání vztahu s ním, musí mít dopad na naše okolí. Máme v každodenní realitě žít principy, které Bůh dal. Máme mít Boha na prvním místě, přijímat ho úplně, totálně, bez výhrad, bez postranních úmyslů, bez své snahy ho někam dostat, dotlačit. Nemáme chtít s Bohem jakkoli manipulovat. Nemáme nést jeho jméno zbytečně, nadarmo. Máme mu dát svůj čas, každý den, každý týden, brát vážně den, který člověku dal. Máme ctít svého otce i matku, nemáme jakýmkoliv způsobem zabíjet – fyzicky, psychicky, slovně. Neměli bychom svým jednáním znevažovat partnerství, manželství. Neměli bychom nikoho o nic okrádat, pomlouvat, zbytečně kritizovat. Neměli bychom se nechat šířat závistí.

Boží principy jsou i o tom, že budeme milosrdní jakkoliv a kdekoliv, že budeme propagátoři a nositelé pokoje, že budeme nazývat zlo zlem, budeme mít odvahu jít proti proudu, nebudeme se bát člověka, ale Boha, že budeme stavět, ne bořit atd. Boží principy jsou i o tom, že budeme likvidovat všechny hranice mezi lidmi, handicap. Budeme pomocnou rukou pro kohokoliv.

Jeden komentář říká, že sůl slouží tak, že se rozpustí – odevzdá všechno co v ní je.

JK mluví o tom, že máme mít pozitivní vliv na naše okolí, že naše jednání, chování, žití má mít dopad - pozitivní dopad – na lidi se kterými žijeme v užším i širším slova smyslu. JK řekne, ale prováděcí pokyny k tomu nedodá.

Na jednu stranu je to výborné – nechává svobodu, na druhou stranu je to šílené – protože už století se vedou debaty, jak se tedy má chovat ten, kdo následuje JK. Mluví se o dokonalosti, o nejdetailnějších detailech a někdy tyto debaty nevedou k Bohu, ale od něj.

JK jen řekne, vy jste nepostradatelní. Tím, koho reprezentujete, kým jste ovlivnění a jaké nesete ovoce.

Naši hodnotu jako soli, nedáváme my, ale Bůh, protože on nás tou solí udělal.

JK dál mluví také o soli, která nesolí. Sůl nemůže ztratit slanost – JK nelze chytat za slovo. Sůl která nesolí, je nejspíš nesmysl. Ale o to jde. Protože učedník, který není učedníkem, je podobným nesmyslem.

Ztráta slanosti je ztráta funkčního vztahu s Bohem, který nás popohání.

Nesolící sůl je odpad a má být zašlapána.

Nesolící solí může být křesťanství, které se stará pouze o sebe, žije v ghettu, v uzavřeném prostoru. Můžou to být pouhé náboženské ideje, dogmata bez každodenního obsahu, může to být náboženské vyžívání, které je určeno pouze mně, mně, mně. Nesolící solí může být církev, sbor, který se uzavře do sebe a uteče ze světa, který se udělá jenom sám pro sebe, přestane být skutečnou církví a sborem a podobá se soli, která se zbláznila.

JK dá jasně najevo – nelze být anonymním učedníkem.

Co by lidem chybělo, kdybych zítra zmizel? Scházeli by jim mé postoje, chování – to pozitivní co jsme jim dával? Co by lidem chybělo, kdyby zítra zmizel náš sbor? Scházela by jim naše přítomnost, schopnost pomoci, naše otevřené společenství pro každého?

Jak já, vy a společně my ovlivňujeme život lidí se kterými se setkáváme, měst a míst, kde se vyskytujeme?

Když JK mluví o světle, je to v podstatě variace na sůl.

Město na kopci je vidět do velké dálky, funguje jako maják, jako orientační bod, na kopci město neschováváte. Lampa pod kbelíkem by také nedávala smysl, k čemu by tam byla? Lampa má svítit, i malá lampa, dokáže divy.

Světlo je symbolem dobra, tma symbolem zla.

JK dává najevo, že by to nemělo smysl, aby jeho učedníci nebyli vidět.

A teď důležitá vsuvka. To, že nás JK nazývá solí a světlem, není v žádném případě o našich zásluhách, exkluzivitě a výjimečnosti. Není to o tom, že JK řekne: „Vy jste někdo a ti ostatní jsou nic“. Největším nebezpečím křesťanů, křesťanských společenství je pocit vyvolenosti, který nestojí na Bohu, ale na lidském poznání. Pocit exkluzivity uzavírá křesťany, adventisty nevyjímaje, do ghett, do společenství, které slouží jen sami sobě. Často je to tom, že si mnozí učedníci v uvozovkách za zdmi modliteben povídají jak je venku hrozná, strašná, odsouzeníhodná tma. V tu chvíli jsou užiteční jak lampa ve kbelíku.

JK mluví o tom, že my jsme světlo, naše dobré skutky – doslova krásné skutky – mají vést lidi k tomu, aby vzdali slávu Bohu.

JK vůbec nemluví o tom, že to světlo, které máme nést, by měla být naše dokonalost. JK řekne: „Jste vidět, ať to co jak žijete není pro ostudu, ať lidé vidí mně ve vašem jednání, ve vašem životě, ať je to vede k tomu, že si uvědomí, že chtějí mít se mnou něco společného“.

Lidé kolem nás nepotřebují dokonalé náboženské prototypy. Lidé kolem nás potřebují vidět učedníky JK, kteří také bojují, zápasí, prohrávají, ale nic nedělají bez Boha. Lidé kolem nás potřebují vidět slabé na kterých se projevuje síla JK.

Lidé potřebují vidět změnu. K čemu to je. Co to se mnou dělá. Jak mně to formuje. Světlo má svítit – JK dělá rozdíl mezi vystavovat se na odív a vyznávat svým životem Boha.

Světlem JK také vnímá – své slovo, které se díky nám a jeho působení stává živým slovem.

Otázka, která mně strašně pálí a je ve mně strašně silná je: „Když mně lidé pozorují, nebo pozorují náš sbor, vede je to k chvále Boha?“

Být solí, být světlem – to je JK prosba směrem k nám.

JK nás vyzývá k radikálně jinému životnímu stylu, než který nás obklopuje.

JK nás prosí o naše zapojení v společnosti, jejíž jsme součástí. Nevyzývá nás k uzavírání se a vydělování se.

Máme bojovat za spravedlnost, důstojnost každého člověka, máme se vymezovat proti jakékoliv diskriminaci. Máme být pomáhající těm, kteří jsou obětí naší společnosti.

EGW mluví o síle osobního vlivu ve kterém se má projevovat JK láska a moc Ducha svatého. Dále mluví o tom, že jestliže se v našem životě neprojevuje JK milost, ukazujeme světu, že pravda, které údajně věříme, nemá posvěcující moc. Dále mluví o tom, že JK nepřikázal učedníkům: „Snažte se svítit vlastním úsilím, ale nechte svítit světlo, které je ode mě“. Dále řekla, že světla, která ozařují povahu, jsou trpělivě snášené zkoušky, vděčné přijímaná požehnání, mužně překonávaná pokušení, mírnost, laskavost, milosrdenství a

soustavně projevovaná láska. Opakem je temnota sobeckého srdce do kterého nikdy neproniklo světlo života.

JK výzva o soli a světle nás vede k pohledu vzhůru a k pohledu kolem sebe.

Čím jsme nepostradatelný pro tento svět – tím s kým máme vztah, funkční vztah? To jak žiju, vede lidi k Bohu, nebo od něj?

Chci vám přečíst část kázání Martina Luthera Kinga:

Domnívám se, že občas všichni realisticky pomyslíme na den, kdy se staneme obětí onoho posledního společného jmenovatele života, kterému říkáme smrt. Všichni na ni někdy myslíme. Občas přemýšlím o své vlastní smrti a o svém pohřbu. Nejde o nic morbidního. Čas od času si kladu otázku: „Co bych rád, aby bylo na mém pohřbu řečeno?“ Dnes ráno vám to povím.

Pokud budete u toho, až přijde můj den, nechci žádný dlouhý pohřeb. Pokud požádáte někoho o pohřební řeč, řekněte jim, aby nemluvili dlouho. Občas se zamýšlím nad tím, co bych rád, aby pověděli. Řekněte jim, ať nezmiňují, že jsem získal Nobelovu cenu – to totiž není důležité. Řekněte jim, ať nemluví o tom, že jsem získal tři sta či čtyři sta jiných ocenění – ani to není důležité. A ať nemluví ani o tom, kam jsem chodil do školy.

Byl bych rád, kdyby onoho dne někdo zmínil, že Martin Luther King se snažil svůj život zasvětit službě druhým. Byl bych rád, kdyby někdo řekl, že Martin Luther King se snažil někoho milovat. Chtěl bych, aby bylo řečeno, že jsem se snažil zaujímat správný postoj k válce. Kéž byste mohli onoho dne říci, že jsem se snažil krmit hladové. Byl bych rád, kdybyste mohli zmínit, že jsem se během svého života snažil obléci nahé. Chci, abyste mluvili o tom, že jsem se během svého života snažil navštěvovat vězněné. Snažil jsem se milovat lidstvo a sloužit mu. Chcete-li zmínit, že jsem byl bubeníkem, který kráčet v čele, řekněte, že jsem bubnoval pro spravedlnost. Řekněte, že jsem bubnoval pro mír a pro zbožnost.

Na žádných dalších plytkostech nezáleží. Nezanechám po sobě žádné peníze. Nezanechám po sobě žádný majetek. Chci za sebou zanechat pouze život, v němž o něco šlo.

To je vše, co mám na srdci. Pokud mohu na své cestě někomu pomoci, pokud mohu někoho povzbudit slovem nebo písní, pokud mohu někoho varovat, že je na špatné cestě, pak nežiji nadarmo. Pokud plním své povinnosti, jak se sluší na křesťana, pokud mohu světu přinášet zvěst o spáse, pokud mohu šířit poselství svého Pána, pak jsem nežil nadarmo.

OKÉNKO SPOLEČENSKÉHO CENTRA LONDÝNSKÁ

Hlavní jarní program Společenského centra je za námi. V úterý jsme uzavřeli posledním setkáním tzv. "sedmičku", aneb SEDM dialogů o křesťanské víře. V rámci posledního sedmého tématu "SMRT A ŽIVOT" jsme hledali odpovědi na otázky zda má smysl žít život i navzdory naší smrtelnosti, jak smrt ovlivňuje kvalitu našeho života, jaký význam má ve smrti křesťanská naděje a další. Opět se podařilo utvořit dvě skvělé skupiny, kde jsme společně naslouchali jeden druhému a snažili se vzájemně obohatit prostřednictvím živého dialogu.



Rád bych za mě i Michala poděkoval všem vám, kteří jste byli ochotní se na tomto společném projektu jakýmkoliv způsobem podílet. Děkujeme všem ochotným zpěvákům, všem kteří se podíleli na přípravě vynikajícího občerstvení, všem vedoucím skupin i všem ochotným připraveným maminkám pro případné hlídání dětí. Děkujeme také všem, kteří jste přišli diskutovat a pomohli zaplnit sedm večerů spodní sál Barevné kavárny. Děkujeme a těšíme se na další společné projekty v rámci Společenského centra Londýnská.

Marek Jonczy

(vedoucí společenského centra a evangelizace)

tel.: +420777045644

email: mjonczy@londynska30.cz

web: www.londynska30.cz

LEON KLEMPERA

Minulou sobotu jsme oznamovali narození malého Leonka (24.4.2016, 3890g, 53cm). Nyní máte možnost prostřednictvím zpravodaje si prohlédnout jeho první fotky. Rodince Klemperů ještě jednou moc gratulujeme a přejeme mnoho Božího požehnání.



DENISA A TEODOR KUBÍKOVÍ

Leonek (na předchozí stránce) není jediný přírůstek, který jsme minulou sobotu oznamovali. 29.4.2016 se také Lucce a Tomášovi Kubíkovým narodili Deniska (2kg) a Teodorek (2,3kg). I jejich fotečky vám chceme na stránkách zpravodaje nyní představit a taky celé rodince popřát hodně Božího požehnání.





CÍRKEV
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Česko-Slovenská unie

Londýnská 30
120 00 Praha 2
Tel.: 241 471 939
Fax.: 244 471 863
e-mail: unie@casd.cz
IČO: 00445193.

Oběžník k mimořádné konferenci Česko-Slovenské unie

Přečíst ve sborech 7. května 2016

Praha 3. května 2016

Milé sestry, milí bratři,

na základě rozhodnutí delegátů unijní konference v roce 2014 svolává výbor unie mimořádnou konferenci Česko-Slovenské unie, která se uskuteční 23. října 2016 v prostorách sboru Brno-Střední. Agendu konference tvoří body, které na poslední řádné konferenci předložila jednotlivá sdružení a výbor unie, ale z časových důvodů se nestihly projednat.

Jde o témata týkající se manželství, rozvodu, opětovného sňatku, nemanželského soužití, křesťanského životního stylu s důrazem na zachovávání soboty, rozporů mezi zněním některých pasáží Církevního řádu, praxí na sborech a nakonec usnesení výboru unie o výjimkách k uzavírání církevních sňatků člena s nečlenem církve.

Uvědomujeme si, že jde o pastoračně citlivé oblasti, s nimiž se ve sborech setkáváme stále častěji a jež nemají jednoduché a jednoznačné řešení. Mimořádná konference by měla sloužit jako fórum nejen pro otevřenou a věcnou diskuzi, ale i pro zodpovědná a biblicky zakotvená rozhodnutí, kterými církev naplní slova svého Pána: „Pojďte ke mně všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny, a já vám dám odpočinout.“

Protože delegáty na konferenci unie vybírá a pověřuje výbor sdružení, v nejbližší době budou sbory seznámeny se základními informacemi o počtu delegátů za jednotlivé oblasti a s časovým harmonogramem jejich výběru a pověření.

Prosíme, abyste se spolu s námi modlili za klidný průběh konference a za to, aby posílila jednotu církve a rozpoznala aktuálnost Kristových slov a biblické zvěsti pro dnešek.

Peter Čík
tajemník

Mikuláš Pavlík
předseda

Marek Škrla
hospodář

DOBROČINNÝ BAZAR



**Náměstí Míru
Praha 2
31. května 2016
10 - 19 hodin**

oblečení, šperky, knihy i cetky
káva a koláče
známé osobnosti, živá hudba
tombola a soutěž o zajímavé ceny

pořádá Letní dům
www.letnidum.cz



Nákupem podpoříte tvořivé programy Letního domu pro děti z dětských domovů.

Záštitu nad akcí převzala Ing. Alexandra Udženija, místostarostka MČ Praha 2.



caFe kolibka

*"Pojďte ke mně, všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny,
a já vám dám odpočinout."*

Matouš 11, 28

Sobota pro ženy



**11. června 2016
CASD Praha - Smíchov**

Sbor CASD Praha - Smíchov ve spolupráci s nadací ADRA

Vás zve v rámci cyklu „Dveře dokořán“ na

Benefiční hudební odpoledne

I PÍSEŇ POMÁHÁ

Smíchovského pěveckého sboru a jeho hostů
s cílem pomoci těžce nemocné Jasmínce



Sobota 14. 5. 2016 od 17 hod.

modlitebna CASD Praha - Smíchov
Peroutkova 57, Praha 5



www.casdsmichov.cz

vstup zdarma



ADRA

www.nadace-adra.cz

GENESIS EXPO

KDE SE VĚDA POTKÁVÁ S HISTORIÍ
A ZAČÍNÁ VÍRA

KDY A KDE?

23. 5. – 2. 6. 2016

SC BETHANY (AREÁL BB CENTRA)
ZA BRUMLOVKOU 1519/4
PRAHA 4-MICHLE

www.spolecenskecentrum.cz

WWW.GENESISEXPO.CZ

Výstava GENESIS pro VEŘEJNOST
denně 14:00 – 16:30 hod.

**PROMÍTÁNÍ ÚRYVKŮ Z NEZÁVISLÝCH
DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ**
denně 16:30 – 17:50 hod.

VÝSTAVA JE URČENA PRO KAŽDÉHO:

- kdo přemýšlí nad původem vesmíru a života
- kdo přemýšlí nad původem národů, jazyků a ras
- kdo přemýšlí nad původem degenerace a smrti
- kdo chce lépe porozumět vědě
- kdo se zajímá o historii dávných civilizací
- kdo se zajímá o historii živé i neživé přírody
- kdo věří v evoluci a miliardy roků
- koho zklamalo náboženství a církev
- kdo se chce lépe orientovat v dnešním světě
- kdo hledá lepší budoucnost pro sebe i své děti

PREDNÁŠÍ: Mgr. Libor Votoček (38),

Hlavní autor a realizátor putovní výstavy GENESIS, absolvent Matematicko-fyzikální fakulty UK v Praze a dlouholetý středoškolský učitel fyziky a matematiky, který více než 13 let otevírá téma „Původu a historie vesmíru, života a člověka“ pro širokou laickou i odbornou veřejnost po celé České a Slovenské republice.

Projekt je realizován ve spolupráci s Geoscience Research Institute (USA) a Maranatha o.s. Praha

BLÍŽŠÍ INFORMACE NA TEL.: 725 779 348 [facebook](#) [genesisexpo](#)

Odborné PŘEDNÁŠKY
18:00 – 20:00 hod.

(Po) 23. 5.

JAK (NE)VZNIKL SVĚT

Odkud se vzali vesmír, život, příroda a člověk?

(Út) 24. 5.

EVOLUCE ZNÁMÁ NEZNÁMÁ

Chcete se dozvědět něco víc o nejpopulárnějším modelu vzniku a historie světa?

(St) 25. 5.

NEJVĚTŠÍ KATASTROFY V DĚJINÁCH ZEMĚ

Málo známé události, které náhle změnily chod pozemských dějin.

(Čt) 26. 5.

ZÁHADA JMÉNEM SLUNEČNÍ SOUSTAVA

Překvapivé objevy a (ne)možné teorie o vzniku „nebeského orloje“.

(Pá) 27. 5.

INFORMACE, KTERÉ DRŽÍ SVĚT POHROMADĚ

Víte, co je to informace a jak souvisí s materiálem, na kterém je zaznamenána?

(So) 28. 5.

KDYBY ZVÍŘATA MOHLA MLUVIT

Úchvatný design a jeho rozpad v přírodě dnes i v dávné minulosti.

(Ne) 29. 5.

PROGRAMOVÁNÍ ŽIVOTA

Jak dokonalý je software vašeho života?

(Po) 30. 5.

MOUDROST UKRYTÁ V LIDSKÉM TĚLE

Mistrovský design uvnitř lidského těla.

(Út) 31. 5.

MUŽ A JEHO ŽENA

Původ a historie manželství, otcovství a mateřství a jejich význam v dnešní době.

(St) 1. 6.

VYŠKRTNUTÉ KAPITOLY Z LIDSKÝCH DĚJIN

Jakých lidí se svět nejčastěji zbavoval ... jakým způsobem a proč?

(Čt) 2. 6.

GENESIS PRO DNEŠEK

Základy, na kterých můžete stavět.



NAROZENINY OSLAVÍ

9.5. Martásková Libuše

12.5. Čáková Marcela

9.5. Zurynková Jaroslava

13.5. Sikora Lubomír

10.5. Náhunková Renáta

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1 KOR 15,57

Chvála buď Bohu, který nám dává vítězství skrze našeho Pána Ježíše Krista!

Český ekumenický překlad

But thanks be to God, which giveth us the victory through our Lord Jesus Christ.

King James Version

Přejeme vám všem hezký a požehnaný celý týden!

SBOROVÉ KONTAKTY

KAZATEL SBORU VINOHRADY

M. Balcar

734 791 459

PRVNÍ STARŠÍ SBORU

J. Králová

732 780 561

VEDOUcí SBORU pro křesťanský domov

P. Kloudová

606 602 179

STARŠÍ SBORU pro seniory

R. Jonczy

739 345 670

VEDOUcí MLÁDEŽE

J. Staněk

737 613 017

TAJEMNÍK

R. Vlach

602 285 135

SPRÁVCE

T. Chytrý

774 075 470

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.

Na stejnou e-mailovou adresu můžete také napsat žádost o zaslání zpravodaje elektronickou poštou.